



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

I-GIS A/S

Voldbjergvej 14A, 1., 8240 Risskov

CVR-nr. 26 59 85 59

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2021.

Niels-Peter Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	I-GIS A/S Voldbjergvej 14A, 1. 8240 Risskov Telefon: 87 31 00 80 Hjemmeside: www.i-gis.dk CVR-nr.: 26 59 85 59 Stiftet: 30. april 2002 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Normann Hansen, Formand Niels-Peter Jensen Knud Erhardt Jensen
Direktion	Niels-Peter Jensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelse	Sydbank, Store Torv 12, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	N-P J. Holding ApS, Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udføre IT-udvikling og rådgivning med fokus på geografiske informationssystemer (GIS).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.628 t.kr. mod 7.231 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 136 t.kr. mod -579 t.kr. sidste år.

Resultatet anses for tilfredsstillende, ikke mindst i betragtning af de begrænsninger, i specielt markedsføringsaktiviteter, der har været under corona pandemien.

I-GIS har fortsat en stor R&D indsats, som på længere sigt, skal være med til at styrke og udvide aktiviteterne i virksomheden.

R&D aktiviteterne har også i 2020 belastet indtjening og overskud.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	6.627.906	7.230.806
1 Personaleomkostninger	-5.818.485	-7.035.642
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-698.072	-1.043.046
Driftsresultat	111.349	-847.882
Andre finansielle indtægter	18.392	109.776
2 Øvrige finansielle omkostninger	-42.675	-59.054
Resultat før skat	87.066	-797.160
Skat af årets resultat	48.565	217.854
Årets resultat	135.631	-579.306
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	135.631	0
Disponeret fra overført resultat	0	-579.306
Disponeret i alt	135.631	-579.306

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.238.661	1.482.718
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	477.750	1.176.324
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.716.411</u>	<u>2.659.042</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.447	63.450
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.447</u>	<u>63.450</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.735.858</u>	<u>2.722.492</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.617.987	2.764.542
Andre tilgodehavender	1.596.374	1.174.121
Periodeafgrænsningsposter	108.306	137.797
Tilgodehavender i alt	<u>3.322.667</u>	<u>4.076.460</u>
Likvide beholdninger	1.250.843	102.019
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.573.510</u>	<u>4.178.479</u>
Aktiver i alt	<u>7.309.368</u>	<u>6.900.971</u>

Balance 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for udviklingsomkostninger	2.118.801	2.074.053
8 Overført resultat	-629.664	-707.926
Egenkapital i alt	1.989.137	1.866.127
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	425.990	461.934
Hensatte forpligtelser i alt	425.990	461.934
Gældsforpligtelser		
10 Anden gæld	0	237.873
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	237.873
Gæld til pengeinstitutter	6.661	38.464
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.385.217	1.948.772
Leverandører af varer og tjenesteydelser	279.503	275.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	733.758	705.536
Anden gæld	2.489.102	1.367.265
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.894.241	4.335.037
Gældsforpligtelser i alt	4.894.241	4.572.910
Passiver i alt	7.309.368	6.900.971
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.130.918	6.446.449
Pensioner	600.300	478.900
Andre omkostninger til social sikring	87.267	110.293
	5.818.485	7.035.642
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	28.221	25.852
Andre finansielle omkostninger	14.454	33.202
	42.675	59.054
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2020	4.571.458	3.445.114
Tilgang i årets løb	1.410.012	1.126.344
Kostpris 31. december 2020	5.981.470	4.571.458
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.088.740	-2.116.868
Årets afskrivninger	-654.069	-971.872
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-3.742.809	-3.088.740
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.238.661	1.482.718

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2020	1.176.324	1.571.762
Tilgang i årets løb	711.438	730.906
Afgang i årets løb	-1.410.012	-1.126.344
Kostpris 31. december 2020	477.750	1.176.324
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	477.750	1.176.324
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	492.393	492.393
Kostpris 31. december 2020	492.393	492.393
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-428.943	-357.769
Årets afskrivninger	-44.003	-71.174
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-472.946	-428.943
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	19.447	63.450
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	500.000	500.000
	500.000	500.000
7. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2020	2.074.053	2.262.006
Overført fra Overført resultat	711.438	730.906
Årets afskrivninger	-654.069	-971.872
Udskudt skat, 22 %	-12.621	53.013
	2.118.801	2.074.053

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	-707.926	-369.586
Årets overførte overskud eller underskud	135.631	-579.306
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	-711.438	-730.906
Årets afskrivninger, udviklingsomkostninger	654.069	971.872
	<u>-629.664</u>	<u>-707.926</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2020	0	250.000
Udloddet udbytte	0	-250.000
	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	237.873
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>237.873</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet fordringspant på nominelt 1.700 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 101 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 90 t.kr.

Der foreligger en huslejeoplygtelse på 6 måneder ved opsigelse af lejemålet. Forpligtelsen udgør t.kr. 137 inkl. moms.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med N-P J. Holding ApS, CVR-nr. 26 50 00 60 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.